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1 Forudsætninger 

For en nærmere beskrivelse af projektet, herunder forudsætning for etablering 

af en letbane på Ring 3 (lovgrundlag, baggrund for Letbane på Ring 3, 

overordnet planlægning og tilladelser, information til naboer) samt generel 

projektbeskrivelse (letbanens strækning, stationer, omformerstationer, udførelse 

trafik- og ledningsomlægninger mm.), henvises til udskrift fra ekspropriations-

kommissionens forhandlingsprotokol 22. hæfte af 26.-27. oktober samt  

1. november 2017. 



Letbane på Ring 3 

Forslag til Supplerende tekniske bestemmelser nr. 2 – Herlev Kommune  

L3-AR-KOM=HEK-AR-EXP-AL-12 

3 

.  

2 Tegningsoversigt 

Som bilag til Supplerende tekniske bestemmelser nr. 2 for Herlev Kommune 

hører følgende tegninger: 

• Oversigtsplan nr. 1 – Herlev Kommune, 

tegning nr. L3-AR-KOM=HEK-AR-EXP-DWG-601, ver. 2.0 

• Supplerende besigtigelsesplan nr. 1 – Herlev Kommune 

tegning nr. L3-AR-KOM=HEK-AR-EXP-DWG-531, ver. 2.0 
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3 Projektbeskrivelse 

3.1 Særligt for Herlev Kommune 

Det fremlagte projekt for etablering af letbane gennem Herlev Kommune er en 

del af det samlede projekt for etablering af letbane i Ring 3. 

Der er den 26.-27. oktober samt 1. november 2017 afholdt besigtigelses-

forretning for Herlev Kommune, hvor etablering af letbanen på hele 

strækningen gennem Herlev Kommune blev behandlet og godkendt, jf. 

forhandlingsprotokollen hæfte 22. 

 

Efterfølgende er der opstået behov for at supplere de vedtagne Tekniske 

bestemmelser for Herlev Kommune med indgreb, da det er nødvendigt at 

placere en kørestrømsmast og en bardun med tilhørende ankerfundament på 

privat ejendom.  

3.1.1 Beskrivelse af projektet i Herlev Kommune 

Nedenstående er et tillæg til det samlede indgreb i Herlev Kommune. Tillægget 

omfatter kun de indgreb, der er ændret i forhold til det tidligere udarbejdede 

”Forslag til tekniske bestemmelser for Herlev Kommune”, behandlet på 

besigtigelsesforretning den 26.-27. oktober samt 1. november 2017. 

Kørestrømsmasten var forudsat placeret i det eksisterende vejareal på ydersiden 

af plankeværket. Efterfølgende har forskellige faktorer resulteret i, at der er 

behov for at flytte på mastens placering. 

Detailberegninger for kørestrømsanlægget på strækningen har vist, at der er 

behov for mindre justeringer, herunder at der skal etableres et ankerfundament 

med bardun forbundet til kørestrømsmasten for at håndtere trækket i 

kørestrømsanlægget ved denne mast. 

I rabatarealet mellem cykelstien og plankeværket er der placeret 

forsyningsledninger, hvilket begrænser mulighederne for at placere 

fundamenterne til kørestrømsmasten og tilhørende anker. 
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Kørestrømsmasten, bardunen og tilhørende ankerfundament for bardunen 

placeres derfor på bagsiden af plankeværket på privat ejendom, og der 

pålægges servitut om ret til placering af kørestrømsmast og ankerfundament, 

der ligeledes vil indeholde bestemmelser om adgang til kørestrømsmasten ved 

fremtidige tilsyns- og vedligeholdelsesarbejder. 
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4 Særlige bestemmelser 

Hovedstadens Letbane’s stationering begynder i st. 0 ved Ishøj i retning mod 

Lundtofte. 

Stationeringen er vist på oversigts- og besigtigelsesplanerne og er anvendt i de 

særlige bestemmelser. 

Følgende forkortelse er brugt som betegnelse for stationeringsside: 

h.s. = højre side  

v.s. = venstre side  

b.s. = begge sider 

 

Den enkelte ejendom er stationeret i forhold til indgrebenes samlede 

udstrækning på planerne for ejendommen. 

4.1 Ejendomme 

Bliver en ejendom omfattet af indgreb, der ikke direkte fremgår af 

besigtigelsesplanerne, er dette angivet med ”særligt indgreb” samt vist med en 

orange trekant på besigtigelsesplanerne. 
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4.1 Ejendomme 

Nedenstående ejendom har tidligere været besigtiget på besigtigelsesforretning 

den 26.-27. oktober samt 1. november 2017. Der besigtiges nu med henblik på 

følgende supplerende indgreb på ejendommen. 

 

St. 13.698 - 13.776 v.s. 

Matr.nr. 69 Herlev, Marielundvej 51 

Arealer  

Der eksproprieres midlertidigt arbejdsareal. 

Servitutter  

Ejendommen pålægges servitut om kørestrømsmast. 

Øvrige forhold 

Der placeres kørestrømsmast på ejendommen. 

Der placeres ankerfundament med tilhørende bardun på ejendommen. 
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